

## Smlouva o dílo

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku uvedenými smluvními stranami ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Číslo smlouvy objednatele: DS/0307/2017/MI

Číslo smlouvy zhotovitele:

### Článek 1 Smluvní strany

**Objednatel:**

Sídlem:

Zastoupený:

Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Telefon:

E-mail:

**Město Veselí nad Moravou**

tř. Masarykova 119

698 01 Veselí nad Moravou

Ing. Milošem Kozumplíkem, starostou

Mgr. Janou Ivanovou, referentkou

00285455

CZ00285455

Česká spořitelna, a.s., pobočka Veselí nad Moravou

27 - 1442991379/0800

518 670 122

[ivanova@veseli-nad-moravou.cz](mailto:ivanova@veseli-nad-moravou.cz)

**Zhotovitel:**

Sídlem:

Zastoupený:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Telefon:

**Služby Města Veselí nad Moravou, příspěvková organizace**

Blatnická 1551, 698 01 Veselí nad Moravou

Pavlem Boudou - ředitelem organizace

46936777,

CZ46936777

19-10380297/0100

518 322 428

(společně dále též jako „smluvní strany“).

### Článek 2 Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele za ujednanou odměnu dílo s názvem – „**Oprava fontány s vodotryskem v zámeckém parku ve Veselí nad Moravou**“.

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

### Článek 3 Rozsah a obsah předmětu smlouvy

1. Rozsah a obsah předmětu smlouvy je následující:

- provedení očištění povrchu stávajících betonových konstrukcí vodou,
- provedení odstranění nesoudržných betonových částí povrchu kašny,
- oprýskání křemičitým pískem betonového povrchu stěn a podlahy,
- sanace podlahy a stěn vadných míst betonovými stěrkami, např. typu Weber,

- provedení hydroizolace stěn a podlahy tekutou hydroizolační stěrkou, např. typu Xipex,
  - nátěr konstrukcí fontány - podlahy a stěn, materiálem na povrchové úpravy betonu,
  - realizace kamenických prací spojených se sanací pískovcového prstence kolem fontány včetně doplnění chybějících materiálů,
  - provedení ochranného nátěru pískovcového prstence proti savosti materiálu,
  - osazení nového kamenného středového jehlanu spojeného se stříkací částí fontány.
2. Realizace technických opatření pro zabezpečení staveniště, pro zajištění bezpečnosti účastníků po celou dobu výstavby.
  3. Zabezpečení skládky pro uložení materiálů určených k likvidaci, hrazení poplatků za uložení nevyužitelných materiálů na skládku a zajištění potřebných materiálů pro násypy a vegetační úpravy.
  4. Součástí prací je uvedení pozemků a komunikací dotčených stavbou nebo samotnými stavebními činnostmi minimálně do předchozího stavu.
  5. Součástí řešení jsou rovněž i činnosti, které nejsou výše uvedené, ale o kterých Zhotovitel ví, nebo podle svých odborných zkušeností vědět má, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla třeba.

#### **Článek 4 Doba plnění**

1. Zahájení plnění zakázky: do 3 dnů od podpisu smlouvy
2. Ukončení plnění zakázky do 31.10.2017.

#### **Článek 5 Cena za dílo**

1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Cena díla bez DPH	146 487 Kč
DPH v zákonem stanovené výši 21%	30 762 Kč
<b>Cena díla včetně DPH</b>	<b>177 249 Kč</b>

2. Cena kryje veškeré náklady Zhotovitele a je nejvýše přípustná.

#### **Článek 6 Platební a fakturační podmínky**

1. Objednatel neposkytuje zálohy.
2. Fakturace provedených prací a dodávek bude provedena jednorázově fakturou. Splatnost vystavené faktury je 30 dní. Právo na fakturaci za provedené práce a zabudovaný materiál vzniká dnem odsouhlasení a potvrzení soupisu provedených prací a dodávek technickým dozorem Objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže nebude splňovat veškeré stanovené náležitosti. V tom případě bude lhůta splatnosti přerušena a nová 30 denní lhůta splatnosti bude započata po obdržení opravené faktury.
3. Příjemce plnění (objednatel) prohlašuje, že přijaté plnění tj. plnění poskytnuté poskytovatelem (zhotovitelem) dle této smlouvy o dílo souvisí výhradně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se objednatel nepovažuje za osobu povinnou k dani. Příjemce plnění požaduje z výše uvedených důvodů, aby poskytovatel neuplatnil režim přenesené daňové povinnosti ve smyslu § 92a a 92e zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

## **Článek 7**

### **Odpovědnost za vady, záruka**

1. Záruční doba na dílo se stanovuje 5 let a začíná dnem předání díla objednateli. Doba záruky se prodlouží o dobu od uplatnění oprávněné reklamace do protokolárního odstranění vady. Odstranění vad v záruční době bude zahájeno ihned po uplatnění reklamace. Vady díla budou odstraněny nejpozději do 15 dnů od doručení reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, např. z důvodu nepříznivých povětrnostních podmínek.

## **Článek 8**

### **Podmínky provedení díla**

1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí.
2. Zhotovitel provede a předá ukončené dílo bez vad a nedodělků.
3. Ukončením stavby se rozumí úplné ukončení prací stanovených čl. 3 této smlouvy, bez vad a nedodělků, vyklizení staveniště a předání díla Objednateli.

## **Článek 9**

### **Smluvní pokuty**

1. Smluvní pokuta za nedodržení termínu řádného ukončení a předání díla se ujednává ve výši 1.500 Kč za každý započatý den prodlení.
2. Za nedodržení termínu plateb se ujednává úrok z prodlení 0,5% z dlužné částky bez DPH denně.
3. Při nedodržení termínů pro odstranění vad díla v záruční době dle článku 7 této smlouvy má právo uplatnit Objednatel smluvní pokutu z prodlení ve výši 1.000 Kč denně.
4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

## **Článek 10**

### **Změna rozsahu a obsahu předmětu smlouvy**

1. V průběhu realizace díla lze provést změnu rozsahu či obsahu smlouvy pouze na základě číslovaného dodatku smlouvy včetně výslovného ujednání o ceně a její výši. Bez věcného, cenového a termínového odsouhlasení změny rozsahu a obsahu smlouvy ve formě číslovaného dodatku oprávněnými osobami, nemá zhotovitel právo na úhradu jakýchkoliv nákladů na provedené vícepráce.

## **Článek 11**

### **Ostatní ujednání**

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení závazků vyplývajících z této smlouvy uhradí povinný subjekt prokazatelně vynaložené náklady způsobené porušením závazků. Podstatným porušením závazků ze smlouvy se u Zhotovitele rozumí nedodržení termínu předání díla o více než 15 dnů, u Objednatele nedodržení termínu splatnosti faktur rovněž o více než 15 dnů.
2. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace Objednatele je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobou. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel nejpozději do 30 dnů po zaslání výzvy k úhradě, nebude-li dohodnuto jinak.
3. Smluvní strany mohou od smlouvy jednostranně odstoupit jen v případech určených občanským zákoníkem.

4. Pokud se stane Zhotovitel nespolehlivým plátcem DPH, bude Objednatel odvádět DPH přímo správci daně.
5. Změna smlouvy může být provedena pouze písemně ve formě číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou stran.
6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – položkový rozpočet k realizaci díla.
7. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.
8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
9. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž dvě obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel.
10. Plnění smlouvy podléhá finanční kontrole dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

### **Článek 12 Zákonná doložka**

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 76. schůzi dne 07.08.2017 pod usnesením č. 7/76/RMV/2017.

Veselí nad Moravou 8.9......2017

Město Veselí nad Moravou  
tř. Masarykova 119  
698 13 Veselí nad Moravou



.....  
Ing. Miloš Rozámpík  
starosta města

**SMV**



  
D MORAVOU  
nad Moravou  
CZ46936777

.....  
**Pavel Bouda**  
ředitel SMV

# POLOŽKOVÝ ROZPOČET

<b>Rozpočet</b>	<b>001</b>	<b>včetně úpravy pískovcové římsy</b>	JKSO	
<b>Objekt</b>	Název objektu		SKP	
<b>001</b>	<b>úprava kašny v parku</b>		Měrná jednotka	
<b>Stavba</b>	Název stavby		Počet jednotek	0
<b>001</b>	<b>úprava kašny park</b>		Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu	0			
Objednatel				
Dodavatel			Zakázkové číslo	912013
Rozpočtoval			Počet listů	
<b>ROZPOČTOVÉ NÁKLADY</b>				
<b>Základní rozpočtové náklady</b>		<b>Ostatní rozpočtové náklady</b>		
	HSV celkem	116 627	Ztížené výrobní podmínky	0
Z	PSV celkem	29 860	Oborová přírážka	0
R	M práce celkem	0	Přesun stavebních kapacit	0
N	M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
ZRN celkem		146 487	Zařízení staveniště	0
			Provoz investora	0
HZS		0	Kompletační činnost (IČD)	0
ZRN+HZS		146 487	Ostatní náklady neuvedené	0
ZRN+ost.náklady+HZS		146 487	Ostatní náklady celkem	0
<b>Vypracoval</b>		<b>Za zhotovitele</b>		<b>Za objednatele</b>
Jméno :	Bouda	Jméno :	Bouda	Jméno :
Datum :	V.17	Datum :		Datum :
Podpis :		Podpis:		Podpis:
Základ pro DPH	21,0 %			146 487 Kč
DPH	21,0 %			30 762 Kč
Základ pro DPH	0,0 %			0 Kč
DPH	0,0 %			0 Kč
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b>				<b>177 249 Kč</b>

Poznámka :

Stavba :	001 úprava kašny park	Rozpočet :	001
Objekt :	001 úprava kašny v parku	včetně úpravy pískovcové římsy	

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
61 Úpravy povrchů vnitřní	22 240	0	0	0	0
62 Úpravy povrchů vnější	40 189	0	0	0	0
93 Dokončovací práce inženýrských staveb	20 230	0	0	0	0
96 Bourání konstrukcí	10 150	0	0	0	0
97 Prorážení otvorů	13 584	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	10 234	0	0	0	0
711 Izolace proti vodě	0	29 860	0	0	0
<b>CELKEM OBJEKT</b>	<b>116 627</b>	<b>29 860</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky	0	0,0	146 487	0
Oborová přírážka	0	0,0	146 487	0
Přesun stavebních kapacit	0	0,0	146 487	0
Mimostaveništní doprava	0	0,0	146 487	0
Zařízení staveniště	0	0,0	146 487	0
Provoz investora	0	0,0	146 487	0
Kompletační činnost (IČD)	0	0,0	146 487	0
Rezerva rozpočtu	0	0,0	146 487	0
<b>CELKEM VRN</b>				<b>0</b>

## Položkový rozpočet

Stavba :	001 úprava kašny park	Rozpočet: 001
Objekt :	001 úprava kašny v parku	včetně úpravy pískovcové římsy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní</b>						
1	614471715R00	Vyspravení beton. konstrukcí - adhézní můstek	m2	20,00	112,00	2 240,00
2	R 002	čištění kamene pískováním	kpl	1,00	20 000,00	20 000,00
<b>Celkem za 61 Úpravy povrchů vnitřní</b>						<b>22 240,00</b>
<b>Díl: 62 Úpravy povrchů vnější</b>						
3	622473103R00	Reprofilace betonu HI tmelem Navom TPV 3 tl.3 mm	m2	43,00	433,00	18 619,00
4	622474204R00	Reprofilace stěn sanační maltou Mapefinish tl.4 mm	m2	20,00	456,50	9 130,00
5	R 001	oštění výztuže, inhibitor koroze, úprava spar	h	24,00	310,00	7 440,00
6	R 003	odstranění beton. výplní kamene a cement. plaku	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
<b>Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější</b>						<b>40 189,00</b>
<b>Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb</b>						
7	938902123R00	Čištění ploch betonových konstrukcí ocel. kartáči	m2	20,00	186,50	3 730,00
8	R 004	sjednocení barevnosti kamene keimem	kpl	1,00	16 500,00	16 500,00
<b>Celkem za 93 Dokončovací práce inženýrských staveb</b>						<b>20 230,00</b>
<b>Díl: 96 Bourání konstrukcí</b>						
9	967052021R00	Zdrsnění betonové plochy kladivý	m2	20,00	257,50	5 150,00
10	R 005	impregnace kamene materiálem Sika	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
<b>Celkem za 96 Bourání konstrukcí</b>						<b>10 150,00</b>
<b>Díl: 97 Prorážení otvorů</b>						
11	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	1,00	252,00	252,00
12	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	1,00	14,60	14,60
13	979981101R00	Kontejner, suť bez příměsí, odvoz a likvidace, 3 t	t	1,00	317,50	317,50
14	R 006	hmota na doplnění nerezové čepy	kpl	1,00	13 000,00	13 000,00
<b>Celkem za 97 Prorážení otvorů</b>						<b>13 584,10</b>
<b>Díl: 99 Staveništní přesun hmot</b>						
15	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	1,00	233,50	233,50
16	R 007	hmota pro finální opravu	kpl	1,00	10 000,00	10 000,00
<b>Celkem za 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>10 233,50</b>
<b>Díl: 711 Izolace proti vodě</b>						
17	711211111U00	Izol provětr plast segment v 40mm	m2	20,00	543,00	10 860,00
18	R 008	hloubkové frézování spár	kpl	1,00	6 000,00	6 000,00
19	R 009	hmota pro vyplnění spar	kpl	1,00	8 000,00	8 000,00
20	R 010	rekonstrukce mramorového prvku kašny	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
<b>Celkem za 711 Izolace proti vodě</b>						<b>29 860,00</b>